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Ordet er frit! Siges det ofte i forsamlinger og
til møder. I mange sammenhænge måske
for frit. En sådan situation har DCK netop
gennemlevet. Ret få, men meget kritiske
medlemmer med skrivekrampe, har flittigt
brugt facebookmediet til noget et andet
medlem kalder en “shitstorm” mod lands-
styrelsen. Det var umuligt at bringe skriveri-
erne til ophør. Derfor indkaldte
landsstyrelsen til en ekstraordinær landsge-
neralforsamling med henblik på nyvalg til
landsstyrelsen. 

Kritikerne - de mest aktive på facebook -
mødte ikke op med et alternativ til landssty-
relsen. Der skete udskiftning på et par plad-
ser, fordi et par ellers rigtig dygtige og loyale
landsstyrelsesmedlemmer havde fået nok,
men de øvrige lod sig genvælge, fordi alter-
nativet ikke eksisterede. Skulle vi lade DCK
afgå ved en stille død, fordi ingen ville tage
over, men hjertensgerne kritisere.

Det er vigtigt for mig at sige, så alle forstår
det. Med den ekstraordinære landsgeneral-
forsamling er der trukket en streg i sandet,
og man kan ikke blive ved i en uendelighed
med at bringe den samme kritik op igen og
igen. 

Fremover vil indlæg der omhandler DCK’s
drift ikke kunne bringes på DCK’s facebook.
De henvises i stedet til hjemmesidens luk-
kede del, hvor der oprettes en debatside.
Her kan du stille spørgsmål, kommentere
eller kritisere og du kan adressere et speci-
fikt landsstyrelsesmedlem og få svar. 

God sommerferie til Jer alle og kør forsigtigt 

Med venlig hilsen 
Kaj Rasmussen, landsformand
Dansk Caravan Klub

FORMANDEN HAR ORDET

CARAVANBLADET

Kaj Rasmussen,
landsformand,

DCK

Kære medlemmer
i DCK
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60 ÅRS JUBILÆUM

APPEN-DIX NR. 7- 2018

Danmarks første
caravan udstilling

Fotos: Leif Hansson

.I 1965 udviklede campinglivet sig kraftigt.
Campingvognene gjorde sit indtog på cam-
pingpladserne i stigende antal. Teltliggerne
var sure over de mange campingvogne der
tog mere og mere over på pladserne. Ud-
buddet af modeller kendte næsten ingen
grænser. Det helt store mærke var SPRITE
som havde 3 modeller i sit program, de var
markedsledende, som Kabe vel er det i dag.
Men priserne var absolut i den anden ende.
Der blev solgt campingvogne i stigende
antal, der kom konstant flere mærker til. Jeg
kan ikke huske dem alle men der var  Knaus

og Wilk fra Tyskland, men langt de fleste
mærker kom fra England, men det var nok
priserne på de Engelske vogne der spillede
ind. Der var colchester, Egles, Bailey, Der var
Viking Fra Belgien. Ja, og så var der flere
mærker fra Danmark. Jeg mener der var 5 -
6 mærker, størst var vel MKP. Der var man-
den med stålvasken, G.A.L. Thorsen, der
mente;  at når jeg kan lave stålvaske så kan
jeg også lave campingvogne. Jeg husker ikke
mærket, men teksten over den hvælvede
dør var ikke til at tage fejl af. ” KING OF CA-
RAVAN” den fik dog et kort liv.
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I denne periode var der pæn fremgang i
DCK, der var konstant konkurrence mellem
kreds Jylland og Sjælland om hvilken kreds
der var størst, husker jer rigtig svingede det
frem og tilbage i lang tid.

Jeg var suppleant i kreds Sjællands besty-
relse, Jeg husker ikke hele bestyrelsen, men
kassere var Johan Seligmann, mange ældre
medlemmer vil stadig husker ham som
landskasser som han var i mange år. Det var
spændende at være med i bestyrelsesar-
bejdet. Vores formand Per Magnussen syn-
tes vi skulle sprænge alle rammer og finde
på noget så DCK blev mere kendt blandt de
mange nye campingfamilier.  

Vi skulle lave Danmark første store caravan-
udstilling.

Per Magnussen havde en chefstilling hos fir-
maet ”Castrol olie” og var daglig i kontakt
med mange bilforhandlere.  Han fik en aftale
i  stand med firmaet Friis Motor A/S på ring-
vejen ved Glostrup som handlede med Re-
nault biler. Aftalen gik på vi skulle havde
hans udstillingsvindue og reservedelslager
til rådighed en hel weekend.

Jeg tror ikke hr. Friis havde forstillet sig be-
sværet med at tømme et stor lager på flere
hundrede m2. Det tog det meste af en uge
og så skulle DCKs kredsbestyrelse så i gang.
Det må være Per Magnussen der har lavet
aftalerne med caravanforhandlerne, men de
var naturligvis ikke alle med. Men alle ville
gerne havde været det. 

60 ÅRS JUBILÆUM

CARAVANBLADET
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Det er hævet over enhver tvivl at vi havde
taget munden fuldt.

Reklamen gik på; 
Kom og se din nye campingvogn og 
se hvordan man lever i den.

Hele bestyrelsen havde sin campingvogn
med, ideen var at skabe en levende lejr.
Tanken var at gæsterne kunne komme hen
til vores campingvogne og lukke døren op
og kigge ind eller måske komme ind. De var
nu flinke til at banke på.

Vi havde fået opstillet en kæmpestor såkaldt
mobilhome som kontor og billetluge.
Vi knoglede sammen med firmaerne med at
få det hele på plads, der var reklameskilte
som skulle sættes op, og jeg ved ikke hvad.
Alt var klar til lørdag morgen, vi var til gen-

gæld lige til rotterne. Godt trætte, og kom
der nogen i det hele taget. Måske stod vi
bare med en lang næse. 

Det blev det vildeste jeg har oplevet, vi blev
taget med bukserne nede, lige fra vi lukkede
op stod folk i kø, og køen blev bare længere
og længere, jeg tror vi var oppe på næste
100 meter og 4 mand i bredden. 

Søndag aften kunne vi lukke, men blev enige
om, det gør vi aldrig mere. Der skulle også
rydes op, det hjalp Friss folk dog med.

Vi havde fået lokalet gratis. Alle forhandlere
havde betalt og der kom mange penge fra
gæsterne. Jeg kender ikke til resultatet men
mener at pengene blev brugt til etablering
af Gunnested Campingplads som var klub-
bens første campingplads.

”Den gamle campist”

60 ÅRS JUBILÆUM

APPEN-DIX NR. 7- 2018
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Dagsorden:
Valg af ny landstyrelse.
1. Valg af dirigent:
2. valg af landsformand:
3. valg af landskasserer
4. valg af 3 bestyrelsesmedlemmer for 1 år
5. valg af 2 bestyrelsesmedlemmer for knapt
2 år
6. valg af suppleanter

Ad. 1. Velkomst og valg af dirigent

Landsformanden bød velkommen til ekstra-
ordinær landsgeneralforsamling 2018.
Landsformanden gik herefter over til dags-
ordenen.

Valg af dirigent. Landsstyrelsen foreslog DCK
3387 Povl Erik Hejlstrup.

Poul Erik blev valgt.

Dirigenten konstaterede, at den ekstraordi-
nære landsgeneralforsamling var lovlig ind-
varslet. Der var mødt antal stemmeberetti -
gede medlemmer:
Sjælland: 106 stemmer heraf 
11 fuldmagter
Jylland: 24 stemmer heraf 1 fuldmagt
Fyn: 7 stemmer heraf 1 fuldmagt

1645 Henning Hansen:
Stillede spørgsmål vedrørende de anlagte
terrasser, og landsformanden orienterede
om det gældende regelsæt, lejeaftale,
anlæg af terrasser og kørefaste underlag
samt om refusionen i første års lejeudgift. 

Dirigenten suspenderede herefter general-
forsamling indtil kl. 11.00, hvor den ekstra-
ordinære generalforsamling ville forsætte i
forsamlingshuset i Skamstrup.

DCK

APPEN-DIX NR. 7- 2018

Ekstraordinær 
landsgeneralforsamling

Den 30. juni 2018, DCK Skamstrup
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2. Valg af ny landsstyrelse
Dirigenten åbnede den ekstraordinære ge-
neralforsamling kl. 11.00 på Skamstrup For-
samlingshus, og gav ordet til landsfor man-
den.

Landsformanden bød endnu engang vel-
kommen og forklarede herefter, at den eks-
traordinære landsgeneralforsamling var
indkaldt med henblik på valg af en ny lands-
styrelse foranlediget af den kritik der gen-
nem de seneste uger havde været på DCK’s
facebookside forårsaget af, at landsstyrel-
sen udvidede antallet af helårspladser på
campingpladsen i Skamstrup i kombination
med anlæg af terrasser og modregning af
anlægsudgiften i først års leje. 

På grund af en fejlopsætning i DCK’s mail-
system, har Kreds Sjællands næstformand,
Claus Andersen, modtaget en fortrolig mail
adresseret til landsstyrelsen og omhand-
lende landsformanden tale til den ekstraor-
dinære landsgeneralforsamling. Mailen er
senere delt med andre medlemmer. Der vil
derfor være nogen blandt de fremmødte i
dag, der allerede kender den følgende tekst,
men de må så læne sig tilbage og vente lidt. 

“Nu gik det lige så godt, og så alligevel ikke. 

Der har netop været afviklet en ordinær
landsgeneralforsamling. Ved den lejlighed
kunne man have valgt en ny landsformand
og en ly landsstyrelsen. Det skete ikke, og
der var ingen modkandidater.

Jeg meddelte indledningsvis, at jeg ikke stil-
lede op til genvalg, men jeg lod mig overtale,
fordi forsamlingen gav udtryk for, at de ikke
så et alternativ. Jeg lagde hensynet til mig
selv nederst i bunken og accepterede gen-

valg, idet jeg dog samtidig gav udtryk for, at
jeg håbede, at DCK kunne komme videre i
god ro og orden.

Der gik en måned, så var den gal igen. Lands-
styrelsens beslutning om at udvide antallet
af helårspladser på Skamstrup fra 5 til 10, og
gøre det attraktivt at leje en sådan plads, hvis
man samtidig anlagde en terrasse i tilknyt-
ning til helårspladsen, skabte uro. 

Indledningsvis var jeg ikke klar over skriveri-
erne på facebook, og var af den grund ude-
lukket fra at reagere. Da jeg reagerede, skete
det på et ikke tilstrækkeligt oplyst grundlag,
hvorfor min beslutning blev den forkerte be-
slutning. Det vender jeg tilbage til. Jeg stil-
lede mit kandidatur til rådighed. Det fik den
samlede landsstyrelse inklusive suppleanter
og Per Wehrs i sekretariat til at meddele, at
hvis jeg trak mig, så ville de også trække sig. 

DCK var med andre ord “i frit fald”. 

Jeg har med det udgangspunkt besluttet, at
min personlige forfængelighed ikke skal stå
i vejen for DCK’s fortsatte eksistens. Derfor
har jeg samlet en ny bestyrelse bestående
af Ellen Dargis, landskasserer, Karin Olsen,
Pia Brammann, Benny Petersen, Kurt Mor-
gen og Martin Seerup. Leif Hansson og Claus
Thomsen stiller op som suppleanter. 
Hvis I vælger mig som landsformand, så er
forudsætningen for min accept af valget, at
de her nævnte personer vælges ind i lands-
styrelsen. Jeres valg vil samtidig sikre, at
DCK’s omdrejningspunkt – sekretariatet – vil
fungere, fordi Per Wehrs dermed er indstillet
på fortsat at passe arbejdet. 

I forhold til den på facebook rejste kritik vil
jeg anføre følgende:

DCK

CARAVANBLADET
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Ingen af dem, der var mest aktive i kritikken
på facebook har ved selvsyn – før end i dag
– konstateret om helårspladserne eller ud-
videlsen af antallet af disse, samt mulighe-
den for anlæggelse af en terrasse ødelagde
“deres lille grønne oase”, som det blev ud-
trykt, eller om der reelt er tale om et plus for
campingpladsen for så vidt angår udseende
såvel som økonomi. I den sammenhæng
beder jeg Jer om at tænke blot et år tilbage.
Hvordan så pladsens nordlige areal da ud,
og hvordan blev det vestlige areal anvendt?
Begge områder har stort set kun været
brugt, hvis der var rigtig mange på pladsen,
fordi ingen ville ligge der.

Når man ikke har set, hvad det hele går ud
på, eller sat sig ind i hvad det kan betyde

økonomisk, så må de pågældende medlem-
mers frustrationer have rod i andre årsager.  

Skyldes det, at de er for sjældne gæster ved
klubbens aktiviteter, så de i et vist omfang
er relationsløse? 
Skyldes det manglende viden eller lyst til at
sætte sig ind i tingene. Alt – bortset fra per-
sonsager – i vores klub er gennem de sene-
ste 5 år gjort tilgængeligt i form af referater
fra bestyrelser og udvalg, ligesom doku-
menter af snart sagt alle slags er offentlig-
gjort. 
Skyldes det manglende evner til at forstå?
Skyldes det generel modvilje mod ledelsen
af klubben? 
Skyldes det misundelse? 
eller

DCK
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Laserudmåling af campingvogn/trailer
Aksel, trækstang og chassis
er din og familiens sikkerhed når i kører.
Er din campingvogn eller trailer
hård ved dækkene?

Hvis ja -
så er
løsningen
her...

Rekvirer brochure

Hirsevej 23-25 • Industri Syd • 6100 Haderslev
Tlf. 74 52 11 48 • Fax 74 52 11 46

Specialfabrik for renovering af chassis og undervognskomponenter
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Skyldes det slet og ret et umætteligt behov
for at brokke sig over et eller andet? 

Jeg kendte ikke svaret, før jeg af flere med-
lemmer uafhængigt af hinanden, blev gjort
bekendt med, at uroen formentlig havde rod
i, at nogle medlemmer, der i øvrigt også er
mellem af “Aktive Campister,  angiveligt un -
der ophold på Maribo Sø Camping i Pinsen,
og i samråd med hinanden, havde sat sig for
at “løbe storm” mod landsstyrelsen med ud-
gangspunkt i den nævnte beslutning om
helårspladser. 

Til orientering for dem, der ikke ved det, så
er aktive campister grundlagt af medlem-
mer, der for år tilbage blev ekskluderet af
DCK.

Da jeg blev klar over denne mulige sam-
menhæng, måtte jeg erkende for mig selv,
at beslutningen om at stille mit kandidatur
til rådighed var truffet på et forkert grund-
lag.  

Facebook er på mange måder et udmærket
kommunikationsredskab, men mange skri-
benter får aldrig eller sjældent overvejet,
hvad deres ytringer kan føre med sig. Inden
for radiokommunikation følger man føl-
gende simple grundregel:  “tænk, tast, tal”.
Det filter er der ret mange, der ikke har, når
facebook skrivekrampen melder sig. Ingen
umiddelbar kontakt med den kritiserede, så
er der frit spil.

Gætterier, manglende viden, forkerte slut-
ninger og fejlkonklusioner suppleres med
nærmest ligegyldige bemærkninger uden
reelt indhold, eller ofte har bemærkningerne
det til fælles, at der bringes nye usaglige
ikke underbyggede vinkler på i forvejen for-

kerte påstande. Rygterne og historierne bre-
der sig som ringe i vandet godt hjulpet af løf-
tede tommelfingre og og andet symbolik.

I det følgende vil jeg kort ridse nogle af fa-
cebook bemærkningerne op, sådan som jeg
har fået dem refereret. 

“Landsformanden har fået en hjerneblød-
ning”, tilkendegav et medlem. Kan man
sende noget sådant ud og fortsat påregne
at blive accepteret som medlem? Landsfor-
manden har heldigvis ikke fået en hjerne-
blødning, men jeg takker for tilliden til, at det
kunne ske. 

“Hvem fik så pladserne”, lød et intrigant
spørgsmål fra et medlem af “maribogrup-
pen”, som vi meget sjældent ser. Ikke med
et ønske om oplysning, men med et ønske
om at gøre skade, mistænkeliggøre og mis-
kreditere. På det tidspunkt var der stadig 6
ledige pladser til udlejning, men den oplys-
ning blev ikke efterspurgt. Et sagligt svar,
som man skulle forholde sig til, var uinte-
ressant.

Jeg blev kritiseret for nepotisme. I den sam-
menhæng kan jeg anføre, at Anna Jørgen-
sen, en studerende fra København, havde
den ene plads. Jeg kender ikke Anna. Jeg har
et par gange flyttet hendes vogn for hende.
Vognen er nu solgt, så pladsen er igen ledig.
Lejen er i øvrigt betalt indtil næste forår, og
Anna har ikke nævnt spørgsmålet om tilba-
gebetaling af overskydende leje. 

Pia og Hans Skade, der er forholdsvis nye
medlemmer i DCK, har en plads. Jeg kendte
Pia og Hans fra et par stævner i kredsen
forud for deres indgåelse af en lejeaftale. El-
lers ikke. 

DCK

CARAVANBLADET



12

Hanne Sørensen har en fast plads. Den har
hun haft i flere år. Vi har nu lavet Hannes
plads om, så den fremstår flot og præsen-
tabel inklusive terrasse, som vi har bygget til
hende. Hanne er lejrchef på Skamstrup en
stor del af året. 

Bodil og Ole Hansen har lejet en plads. Bodil
og Ole kender jeg fra stævner i kredsen og
de kommer jævnligt på Skamstrup. Jeg har
Ingen præferencer for Bodil og Ole. 

Annette og Leif Syhler, der også har lejet en
helårsplads, betragter jeg som mine venner,
men der gælder præcis samme regler for
dem, som der gælder for andre.

Jeg selv og Lisbeth har en plads. Helårsplad-
serne i den nuværende udformning er min
idé. Jeg tænkte, at det ville være rart at have
et fast sted at holde, når vognen ikke var
ude at køre. Jeg fortalte om alle fordelene
ved et sådant arrangement og var fore-
gangsmand. Det vakte interesse, og projek-
tet med at “bosætte” pladsen yderkanter,
som stort set aldrig tidligere er blevet an-
vendt, er ved at være på plads. At gå forrest
er “ledelse i praksis”.

Aftalen om udlejning, priser og vilkår lå på
hjemmesiden i ca. 14 dage, før de 5 første
pladser blev fordelt endeligt. Ole og Bodil
Hansen besluttede, da vi udvidede mulighe-
derne, at leje en helårsplads fra første juni.
Der er således fortsat 5 ledige helårspladser.  

Hvis det her forklarede er et udtryk for ne-
potisme, så er jeg skyldig. Det må den eks-
traordinære landsgeneralforsamling så
forholde sig til. 

Et medlem, der flere gange forsøgte at for-
klare og forsvare landsstyrelsens beslutning
om at udvide antallet af helårspladser, blev
bidt af med en bemærkning om, “du skal
måske selv have en?”, og så fastholdt man
sine negative udladninger på nettet. Det ene
efter det andet og ganske argumentresi-
stent. 

Til almindelig orientering, og i overensstem-
melse med klubbens vedtægt og regulativet
for campingpladsen, så er processen i for-
hold til beslutninger vedrørende camping-
pladsen i Skamstrup således, at Skamstrup -
udvalget forestår den daglige drift, udarbej-
der forslag til budget til brug for landsstyrel-
sen, foretager indstillinger i prioriteret orden
i forhold til gennemførelse af arbejder på
pladsen, hvorefter landsstyrelsen træffer
beslutningerne. 

Initiativet til det omhandlede forslag om mu-
lighed for anlæg af terrasser og udvidelse af
helårspladserne fra 5 til 10 er udviklet i
Skamstrupudvalget og efterfølgende fore-
lagt for landsstyrelsen, der  godkendte det
fremlagte forslag, herunder også modreg-
ningen af udgiften til anlæg af terrasse i an-
lægsåret. Landsstyrelsen har endvidere
godkendt lejeaftalerne, der er ret restriktive
i den hensigt at sikre, at helårspladserne
ikke udvikler sig på en måde, der kan virke
provokerende eller generende på andre
brugere af pladsen. Der er i øvrigt samtidig
formuleret nye ordensregler for pladsen
efter præcis samme devise. 

Tilbage til facebookskriverierne.
“Hvor mange medlemmer er der i DCK? Lød
et spørgsmål på facebook fra et af de intri-
gante medlemmer. Jeg har hørt, at der er
328” lød svaret fra et andet medlem af grup-

DCK

APPEN-DIX NR. 7- 2018
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pen. Løsrevet og uden hold i virkeligheden,
men en oplysning, som mange andre for-
holder sig til. Til orientering for de uvidende,
der ikke fik oplysningen med på landsgene-
ralforsamlingen, så har DCK i øjeblikket 689
medlemmer. 

Personligt er jeg ikke i tvivl om, at skriverier
som her nævnt skader en klubs omdømme,
og jeg er ret sikker på, at flere / mange af
DCK’s nye medlemmer har benyttet sig af
lejligheden til at genoverveje deres indmel-
delse i klubben. Negative kommentarer og
grundløs mistænkeliggørelse af ledelsen
skader, og skaden er vanskelig at rette op.
Det er vi nogle stykker, der kan tale med om,
fordi vi stadig hører om tidligere landssty-
relsers dårlige omdømme, når vi er ude og
sælge DCK. Derfor besluttede jeg, at lukke
omhandlede tråd på facebook, og bede
Henriette om at undlade at bringe relate-
rede indlæg. Det skabte røre blandt kriti-
kerne. 

“Vi har ytringsfrihed”, forlød det. Ja! – men
ikke uden ansvar. Det gælder i forhold til
nærmest injurierende udtalelser såvel som
i forhold til klubbens omdømme. Begge om-
råder er reguleret det ene i straffeloven og
det andet i vedtægtens bestemmelser om
eksklusion. 

“Hvis vi ikke kan komme til orde på DCK’s fa-
cebook, så kan vi bruge Nesleins side”, lød
opfordringen fra en af de glade uvidende.
Fuldstændig uden hensyntagen til Dansk
Caravan Klubs omdømme. Medlemmet til-
hører den indledningsvist nævnte gruppe,
der var i Maribo i Pinsen. Samme medlem
har i øvrigt ganske vanskeligt ved at for-
holde sig til, at DCK opererer med stævne-
gebyr, hvilket gentagne gange har været

gjort til genstand for kritik, brok og diskus-
sion. Man kræver ikke stævne gebyr i aktive
campister, hvor han også laver stævner, for-
lød det.  

Kritikken på facebook kom primært fra med-
lemmer, der faktisk aldrig eller sjældent bi-
drager aktivt. Godt understøttet af symboler
som løftede tommelfingre ol. fra andre med-
lemmer, der ønskede at give udtryk for, at
skribenterne havde fat i noget nærmest es-
sentielt og ikke mindst, at det var godt, at
man revsede landsstyrelsen.   

På den her nævnte baggrund, vil jeg opfor-
dre en ny landsstyrelse til at fjerne mulighe-
den for indlæg på DCK’s facebook, der er
relateret til DCK’s drift. Disse indlæg /
spørgsmål bør i fremtiden henvises til – og
besvares via en debatside på DCK’s hjem-
mesides lukkede del.   

Uroen har ulmet et stykke tid. I følge den tid-
ligere kredsformand i Kreds Sjælland, har
det været ganske vanskeligt at få dele af
kredsbestyrelsen til at forholde sig positivt
til – eller blot acceptere –  udviklingen på
campingpladsen i Skamstrup. Herunder de
udformede ordensregler.

Det er min vurdering, at problemet primært
skyldes, at kredsens bestyrelse ikke har for-
stået – eller ikke vil acceptere, at camping-
pladsen i Skamstrup ikke tilhører kredsen,
men hele DCK og, at campingpladsen er un-
derlagt landsstyrelsens ledelse. Det er nøje
beskrevet i vedtægten i kombination med
regulativet for drift af campingpladsen. 

Selv sammensætningen af Skamstrupudval-
get har været kritiseret. En kritik, der var helt
uberettiget, fordi persongalleriet, der blev
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nævnt som problematisk, ikke er i overens-
stemmelse med fakta. Kritikken bundede
således i, at medlemmet ikke havde gjort sig
den ulejlighed at finde ud af, hvordan udval-
get faktuelt er sammensat. 

Det ligger fast, at campingpladsen i Skam-
strup skal være underlagt ledelse. Mang-
lende ledelse har tidligere resulteret i, at
pladsen udviklede sig særdeles negativt, og
det må ikke ske en gang mere. Så uanset
hvem, der skal lede DCK fremover, vil jeg op-
fordre til, at man holder fast i den nuvæ-
rende vedtægts regulering af området.   

Landsstyrelsen er suveræn i sine beslutnin-
ger på alle niveauer i organisationen hedder
det i vedtægten. Landsstyrelsens beslutning
om, hvordan campingpladsen i Skamstrup
skal indrettes og drives er med andre ord
ikke til diskussion, og landsstyrelsens be-
slutninger skal ikke til høring i kreds Sjæl-
land, som enkelte i kredsbestyrelsen ellers
har ytret ønske om. Landsstyrelsens dispo-
sitioner kan tages op ved næste ordinære
landsgeneralforsamling,  hvis man har den
lyst. Det havde ingen i kredsens bestyrelse
ved landsgeneralforsamlingen, der blev af-
viklet for blot en måned siden.

Den nuværende landsstyrelse har gennem
de seneste år brugt rigtig mange penge på
at gøre campingpladsen i Skamstrup mere
attraktiv. Vi har derfor en forpligtelse til at
søge at sikre, at pladsen i videst muligt om-
fang kan betale noget af investeringen til-
bage. 
Da det viste sig, at nogle af medlemmerne
anså muligheden for at etablere en terrasse
i forbindelse med en helårsplads som inter-
essant, spirede tanken om at udvide antal-
let fra 5 til 10 helårspladser. Andre cam-

pingpladser drives med samme udgangs-
punkt og deres komfortpladser er betalt af
pladsejeren. Det ligger helt fast, at løsnin-
gen, som vi har indført, på sigt rummer et
vist økonomisk potentiale.

Af de nu 10 helårspladser er 5 måske 6 ud-
lejet nu. Hvis vi er så heldige, at vi kan leje
alle pladserne ud, kan Skamstrup potentielt
levere et rimeligt overskud på driften. 

Nogle af dem, der lejer pladserne, var i for-
vejen var ret flittige gæster på pladsen, så
lejeindtægterne af helårspladserne vil ikke
supplere indtægten i fuldt omfang, men føl-
gende eksempel, der kan anses for gen-
nemsnitligt, beskriver det omtalte økono-
miske potentiale.

Et par, som har lejet en helårsplads i 2018,
har betalt 8.000 kr. Parret camperede i 2017
på Skamstrup for ca. 2.600 kr.  Alt andet lige,
så betyder parrets beslutning om leje af en
helårsplads et ekstraordinært overskud til
Skamstrup på ca. 5.500 kr.  
Det har pladsen behov for. Selv med mod-
regning af anlæg af terrasse, giver det et
overskud til pladsen, også første år. 

Arbejdskraft, indkøb og kørsel til og fra cam-
pingpladsen med materialer til terrasse og
kørefast underlag sker ved lejers foranstalt-
ning. Terrasserne skal vedligeholdes og
smøres med olie hvert år. Der sker også for
lejers regning. 
Værdien af terrassen, pladsens generelt
øgede brugsværdi og momsrefusion af om-
kostningerne til anlægget tilfalder Skam-
strup.  En terrasse opført, som det er be -
skrevet i ordensreglerne, holder i rigtig
mange år. Jeg taler af erfaring, når jeg oply-
ser, at de første 15 år ikke ødelægger den.
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Det er med andre ord en god forretning. Det
må alle da kunne se. I terrasseanlægsåret
måske ikke prangende, men i de følgende
mange år er det meget positiv for økono-
mien.

Jeg er glad for DCK.  Det går godt, og det går
fortsat bedre. Rigtig mange ting er kommet
på plads gennem de seneste 5 år. Vedtæg-
ten er moderniseret. Der er skabt orden via
regulativer, og der er kommet styr på udval-
gene. Vi har indført fokusområder, der præ-
mierer kredsenes indsats inden for aftalte
områder, og indført “økonomisk selvstyre i
kredsene. Vi har lavet en ny hjemmeside, vi
har forholdt os til EU – persondataforord-
ningen, lavet politik på området, lavet data-
behandleraftaler, osv., osv. Alt sammen
elementer, der gør DCK til en velorganiseret
klub. 

Der er også en økonomisk udvikling i gang.
Seneste element i den sammenhæng er en
enestående aftale med CKE organisationen
i Sverige om, at Dansk Caravan Klub kan
sælge CKE kort i hele Danmark til menne-
sker, der ikke tilhører en klub, men mangler
et camping-pas og Ikke mindst, at CKE i Sve-
rige fremover henviser de “klubløse” dan-
skere, der kontakter CKE for køb af kort, til
DCK’s sekretariat. Aftalen er netop I afvigte
uge udvidet til også at omfatte hele Europa,
og Per har allerede lavet de første pas til ty-
skere.

Vi har netop truffet aftale med Holbæk Kom-
mune, der på vegne af Vejdirektoratet, er i
gang med opmærkning af særlige cykelru-
ter – “istidsruten” hedder det ene af projek-
terne, om at der fra 2019 opsættes skiltning,
der viser vandrere og cyklister hen til vores
campingplads. 

De her nævnte elementer betyder øgede
indtægter til klubben. 

Campingpladsen er i fortsat vækst i forhold
til antallet af årlige besøg. I de seneste 5 – 8
år er antallet af besøgende vokset fra ca.
900 til ca. 1.600 enheder. 

Ja selv på salg af annoncer er der en positiv
udvikling at spore.    

En sådan udvikling er ikke kommet af sig
selv. Det skyldes primært viden om - og ind-
sigt i, hvordan skal vi tilrettelægge og udvikle
mere langsigtet, og så skyldes det de
mange, mange timer, som vi har lagt i arbej-
det. Det blev der også kvitteret for ved den
seneste landsgeneralforsamling, hvor
mange medlemmer gav mig og landsstyrel-
sen super opbakning.

Der er mange gode, rare og initiativrige
mennesker i DCK, mennesker som jeg hol-
der af, og som jeg meget gerne vil være i
klub med og gøre en indsats for - og sam-
men med, men....

Jeg er reelt gået på pension, og jeg vil ikke
bruge en væsentlig del af min tredie alder
på diskussioner og ufred med nogle men-
nesker, som jeg - brutalt sagt – gerne så for-
lade DCK. 

Den nuværende landsstyrelse er, og I må
gerne kalde mig selvhævdende, en af de
bedste landsstyrelser, som DCK har haft i
mange, mange år, måske den bedste. For
ikke længe siden var det nærmest en lukket
loge, der styrede klubben, hemmelighol-
delse, lukkede møder og mindretalsbeslut-
ninger, var dagsordenen. I dag er der
åbenhed og tilbud om indsigt.
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Det kan vise sig ganske vanskeligt at etab-
lere en ny landsstyrelse, fordi også kredsene
er ramt. De er reelt uden valgte formænd
lige nu, og Per i sekretariatet har meddelt,
at han heller ikke vil være med længere, hvis
jeg ikke er landsformand.

Hvorfor skal det være så svært bare at have
det rart med hinanden? Hvorfor kan vi ikke
bare koncentrere os om at udvikle og afvikle
gode arrangementer i såvel indland som ud-
land. Det er jo det, der er det primære for-
mål.  

Vi indledte denne ekstraordinære landsge-
neralforsamling på campingpladsen i Skam-
strup. Er den valgte udvikling virkelig så
skræmmende, er det I så grimt? Skæmmer
det pladsen eller højner det? Jeg beder Jer
samtidig en gang mere tænke bare få år til-
bage og for Jer selv vurdere den skete ud-
vikling.  I dag kan vi være campingpladsen
bekendt, den kan potentielt tjene penge, og
mange, der kommer på pladsen giver uop-
fordret udtryk for, at der ser pænt og hygge-
ligt ud. Ikke mindst de nyanlagte terrasser
påkalder sig positiv opmærksomhed. “Hvor
er det flot”, som et nyt medlem, der aldrig
tidligere havde været på pladsen, helt spon-
tant udtrykte det for blot et par uger siden. 

Lad mig afslutte med denne opfordring til de
medlemmer, der bærer ansvaret for den nu-
værende situation, og som åbenbart er
enige om, at “græsset er grønnere på nabo-
ens mark”. Hvis Dansk Caravan Klub ikke
lever op til dine forventninger, hvis du
mener, at Aktive Campister er et bedre al-
ternativ, så syntes jeg, at I skal overveje at
forlade Dansk Caravan Klub. Jeg kan med
sikkerhed sige, at jeg ikke kommer til at
savne Jer. 

Hvis et flertal af forsamlingen derimod er
enige med den nuværende landsstyrelse, så
er vi villige til genvalg på de fleste poster,
idet dog Karsten Andersen og Per Jensen
trækker sig fra landsstyrelsen. Begge to har
gennem flere år ydet en særdeles positiv og
god indsats for klubben. Det vil jeg uanset
udfaldet af denne ekstraordinære landsge-
neralforsamling på fællesskabets vegne og
ikke mindst på mine egne udtrykke en
meget stor tak for. Jeg har været meget glad
for samarbejdet.

Dette skal være mine indledende bemærk-
ninger til det valg, der skal ske i dag. 

Kaj Rasmussen”

Dirigenten takkede Kaj for denne korte
information om, hvorfor DCK står i den
nuværende situation.

699 Tonni Hansen: Der skal ikke aflægges
en beretning ved en ekstraordinær general-
forsamling. Det eneste der skal ske ved
denne ekstraordinære generalforsamling er,
at der skal vælges en ny Landsstyrelse.
Landstyrelsen har afholdt et ordinært lands-
møde, hvor de har ekskluderet Carsten Ap-
pelt. Dette møde må Landsstyrelsen ikke
holde, da de har indkaldt til en ekstraordi-
nær landsgeneralforsamling og derved har
opløst sig selv.
Derfor er eksklusionen af Carsten Appelt
også ulovlig. Carsten Appelt er i øjeblikket i
området og kan komme, hvis Landsgeneral-
forsamlingen tillader dette.

Dirigent: Carsten Appelts eksklusion kan
ikke tages op ved denne ekstraordinære ge-
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neralforsamling. Carsten Appelt kan få sin
sag behandlet ved den førstkommende or-
dinære landsgeneralforsamling. Ikke ved
denne ekstraordinære generalforsamling.

3006 Anette Døssing: Er ikke selv i denne
Maribo gruppe, som formanden fortæller
om. Formanden oplyser at de medlemmer
som er i denne gruppe, ikke yder en indsats
for DCK. Dette er falske beskyldninger, da
flere af disse medlemmer har kørt stævner.
I klubben skal man have lov til at ytre sin
egen mening og der skal ikke være diktatur.

2311 Claus Andersen: Jeg tiltrådte i kreds
Sjælland for ca. 3 mdr. siden. Jeg kunne godt
se dengang, at jeg ikke var helt enig med
landsstyrelsen. 
Jeg er med i Maribo gruppen, og det er jeg
stolt af. Alle forslag bliver trykket ned over
hovedet på medlemmerne. 
Debatterne var ikke helt ok inde på DCK Fa-
cebook. Jeg kan ikke acceptere, de beslut-
ninger landstyrelsen laver. Derfor har jeg
valgt at stoppe som kredsformand for Sjæl-
land og samt melder jeg mig ud af DCK, fra
dags dato.

1369 Jørgen Jensen: Jeg har de sidste 12
år, bakket LS op, selv om vi ikke altid er enig.
DCK Facebook. Man burde have lov, til at
sige sin mening der, uden det bliver slettet.
Der skal ikke være censur på siden. Det
samme gælder Leif Hansson opslag derinde.
MEN man burde være voksen og tænke sig
om, inden man lægger noget op på siden.

2115 Martin Serup: Martin havde fået et
indlæg med fra 239 Leif Hansson. Der var en
lille debat om, om det var tilladt, at man
kunne læse et indlæg op fra et medlem,
som ikke var til stede.

Dirigenten fastslog, at man godt kunne
læse indlægget op.

“DCKs ekstraordinære generalforsamling.
Jeg er trist over ikke at kunne være tilstede
til denne ekstraordinære generalforsamling.
Min familie kræver min tilstedeværelse og
det har jeg accepteret.
Jeg vil personlig opfordre alle i dag, til at
tænke sig rigtig godt om, og se lidt tilbage i
tiden.
Hvad er det vi har: En flok glade campister
og i al almindelighed en masse gode venner,
en stor flok ildsjæle der kæmper for at gør
det så godt for os alle. Vi har en klub i frem-
gang, en bedre økonomi, en campingplads
der endelig kan se frem til et overskud, også
i fremtiden. Det må da glæde Jyderne om
ikke andet. Der er skabt fastligger pladser på
Skamstrup med de mest restriktive regler
jeg har oplevet, alene for ikke at skabe skel
på fastligger og de øvrige. Skamstrup frem-
står flottere end den nogensinde tidlige har
været. 
Ledelsen og medlemmerne arrangeret
stævner og virkelysten er stor.
Vi har en landstyrelse der gør et kæmpe ar-
bejde. Der er skabt et samarbejde mellem
kredse og landstyrelse der skal styrke sam-
arbejdet mere end det tidligere har været.
Alt hvad landstyrelsen fortager sig er refe-
reret og ligger fremme på nettet så alle
medlemmer kan følge med i hvad der sker.
Der er åbenhed om alt. Mere demokrati Kan
man da dårlig forestille sig. 
Kaj har fået etableret et godt forhold til DCU
med det til følge at vi får rabat i dag på deres
campingpladser.
I Carsten Appelt periode var det et uende-
ligt slagsmål mellem DCK og DCU. Hvad får
man ud af det.
Som gammelt medlem har jeg kendt samt-
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lige formænd i klubbens historie, men ingen
af dem har gjort så stort et arbejde som Kaj.
Ingen har brugt så megen tid på Appen-Dix.
Det er stor set kun Kaj der skriver til bladet,
hvornår har du selv skrevet noget, tænk lige
over det. Han har skrevet masser af artikler
om snart sagt alt, hvad der har interesserer
en DCKer. Han har brugt oseaner af tid til
glæde for os Alle.
Der er kommet styr på alle de løse ender
omkring diverse regler der har hersket i
klubben i mange år.
Jeg så Kaj med en spade i forbindelse med
noget gravearbejde på Skamstrup. Jeg har
aldrig tidlige set en formand med en spade
i hånden.
Kaj tog initiativet sammen med andre med-
lemmer til at vaske et medlems camping-
vogn som ikke selv var i stand til det, det er
hvis det man kalder overskud.
Lisbeth og Kaj har arrangeret ture i både ind
og udland med masser af spændende ind-
hold til små priser. Blandt andet introduceret
mange medlemmer til vintercamping i Sve-
rige.

Jeg undres, ------- hvad er det I mangler.
Det er mulig I ikke bryder jer om formanden,
men I skal ikke havde ham på skødet.
Nyd livet og læn jer tilbage, støt landstyrel-
sen og kom så med de ønsker i har, det vil
været det bedste for klubben.

Såfremt I vælger en anden landstyrelse kan
I risikerer en flugt fra klubben i størrelsen
100 til 120 medlemmer. Det vi klubben i sin
nuværende form ikke kunne overleve og
Økonomien vil kollapse, DCK kommer ud i et
frit fald, er det det i ønsker.
Jeg opfordrer alle til at tænke sig om en eks-
tra gang.
Leif Hansson medl. 239

5155 Claus Thomsen: Vi har før været
medlem hos DCK, men vi meldte os hurtig
ud igen, da vi ikke følte os velkomne. Sidste
år, snakkede vi med nogle, som kunne for-
tælle os, at DCK havde ændret sig meget
igennem de sidste par år. Så derfor meldte vi
os ind igen.
Jeg har fulgt alle disse skriverier på sidelin-
jen på DCK’s Facebook, og må indrømme at
jeg er utrolig fortørnet over, at voksne men-
nesker kan skrive sådan noget. F.eks... at
man ligefrem beskylder landsstyrelsen for at
tage fra kassen.
Det er jo værre end en børnehave derinde.
Tænk jer nu godt om, inden I lægger så-
danne indlæg op derinde. Vi kan risikere at
miste op til 100 medlemmer. De ikke forstår
en brik af, hvad der skrives om, da de er nye
medlemmer.

1168 Børge Jensen: Kaj!! Hvordan kan du
sige at de gamle landsstyrelser, alle var lo-
gebrødre. Det er ikke rigtigt. Hr. Kaj. Tænk dig
nu om….

2115 Martin Serup: Kigger jeg ud over for-
samlingen, ser jeg nye medlemmer. Der sker
så meget inde på DCK’s Facebook, at jeg er
bange for at mange at vores medlemmer
melder sig ud.
Man behøver ingen statistik fra Per, for at se
at DCK vokser. Det ses tydeligt på vores
stævner, at der kommer flere nye medlem-
mer til.
Man betaler i dag 95 kr. for overnatninger,
hvis man ikke har et kuponhæfte til over-
natning. Der skal mange overnatninger samt
tom vogns dage til, for at komme op på de
8000 kr. som en helårsplads koster pr. år...
Slut op om den nye Landsstyrelse og HUSK,
at møde op til de ordinære generalforsam-
linger. Her kan man komme med sine ind-
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læg og få taletid, i stedet for at beklage sig
på Facebook.

2870 Leif Chr. Sørensen: Hvordan kan en
Landsstyrelse kalde ind til en ekstraordinær
landsgeneralforsamling en onsdag aften kl.
18.00, og forvente at Jyder og Fynboer skal
møde op???

Dirigent: Det var sket en fejl. Kaj rettede
hurtig denne fejl, så denne ekstraordinære
landsgeneralforsamling blev afholdt efter
DCK’s vedtægter en lørdag eller søn/ hellig-
dag.

Dirigent: Valg af den nye bestyrelse:
Formand: 
Kaj Rasmussen DCK 2310 Sjælland
Landskasser: 
Ellen Dargis DCK 4206 Sjælland
Best. medlem: 
Karin Olsen DCK 2089 Jylland

Best. medlem: 
Benny Pedersen DCK 4100 Sjælland
Best. medlem: 
Pia Brammann DCK 2457 Jylland
Best. medlem: 
Kurt Morgen DCK 4383 Jylland
Best. Medlem Martin Seerup
Suppleant: 
Leif Hansson DCK 239 Sjælland
Suppleant: 
Claus Thomsen DCK 5155 Jylland

Dirigent: Med disse ord afslutter jeg denne
ekstraordinære generalforsamling. Og kom
godt hjem allesammen.

For referat 
Pia Brammann og Karin Olsen

Dirigent Poul Erik Hjelstrup  /  
Landsformand Kaj Rasmussen 

DCK

CARAVANBLADET

Ekstraordinær kredsgeneralforsamling i kreds Sjælland

Kære medlemmer 
DCK kreds Sjælland - den resterende del af bestyrelsen, har meddelt, at kreds Sjælland
ikke længere har en bestyrelse. 

Landsstyrelsen har midlertidigt overtaget kredsens forpligtelser. Derfor er det også lands-
styrelsen, der senere på sommeren indkalder til ekstraordinær kredsgeneralforsamling
i kreds Sjælland.

Dagsordenen vil alene indeholde valg til kredsbestyrelsen på samtlige poster. 

Følg med på hjemmesiden. Vi udsender en personlig mail til det enkelte medlem, hvis
DCK i øvrigt har dine korrekte kontaktoplysninger.  

Med venlig hilsen
Landsstyrelsen
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Oktoberfest på 
Kristianshåb Camping

Den 5. - 7. oktober 2018
Kristianshåbvej nr.5
6372 Bylderup-Bov
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Program.
Fredag kl. 19.30 Da vi har 60 år fødsels-
dag er der mad hos Peter.

Lørdag kl. 10.00
Standerhejsning og derefter er dagen fri.
KL. 17.00 Happy Hour I år tager vi igen
vores egne drikkevarer med.
KL. 19.00 Mødes vi i krostuen.     

Søndag kl. 10.00 Standerstrygning. 
Menu:  Grillet svineskank med brasede kar-
tofler og grill kylling, sovs og blandet salat.

Drikkevarer:
Fadøl: 0,5 l.
Paulaner Oktoberfestøl
(Weissbier). 0,5-1,0     
Husets vin: rød eller hvid   

Deltagergebyr:  
Enhed 2 personer. Stævnegebyr Kr. 570,- 
Enhed 1 person Kr. 330,-
Ekstra person overnatning over 6år. Kr. 35,-
Ekstra person skanke Kr. 149,-
Ekstra person 7 – 15 år Kr.  65,-
Børn  0- 6 år gratis
El afregnes med pladsen.

Tilmelding i bemærknings feltet.
Person: Skanke.
Person: ½ Skanke.

Tilmelding senest den 17-09-2018.
Indbetaling på konto nr. 2267-6875 119 069
KUN med DCK NR. og Oktoberfest
Begrænsning på 64 personer først til mølle.

DCK 2565 Ingrid & Karl Chr. Larsen     
Tlf.: 20 41 40 57  
DCK 2434 Eric Abrahamsen
Tlf.: 20 32 87 14 

OKTOBERFEST
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Ændring til DCK 
60 års fødselsdagsfest
Kære medlemmer af DCK

DCK fejrer sin 60 års fødselsdag i weekenden fra fredag den 24. august til søndag
den 26. august på campingpladsen i Skamstrup. 

Vi har været tvunget til at ændre i det ellers annoncerede program, fordi stæv-
nelederne har fundet anledning til at trække sig fra arrangementet. 

Landsstyrelsen har overtaget arrangementet, men vi skal skabe overblik før vi
kan udforme det endelige program. 

Hvis du på ovenstående grundlag ønsker et indbetalt stævnegebyr tilbagebetalt,
så kontakt landskasserer Ellen Dargis. 

Der bliver fest - det er helt sikkert, og vi skal gøre vores bedste for at sikre, at I får
en rigtig god weekend. Følg med på hjemmesiden og få oplysning om arrange-
mentet. Når det er på plads bliver du orienteret - også via personlig mail, hvis
DCK i øvrigt har dine kontaktoplysninger. 

Med venlig hilsen 
DCK’s landsstyrelse

60
år



DCK STÆVNEKALENDER

Husk at besøge DCK's hjemmeside
- STÆVNEKALENDEREN
og se klubbens aktiviteter

Stævner i juli - september 2018:
24. - 26 august Kreds Sjællands store jubilæums-sommerfest,

Skamstrup Camping
31. august - 2. september DCK Panserstævne i Næstved 



www.ventura-camping.com

 
fra Ventura

Ventura Air er nemt at sætte op og tage ned og er derfor ideelt 
til kortere ferier og udendørs oplevelser.

TRINUS CITO SIMPLEX

VIVO


